令和７年１０月２０日

関係各位

 鹿児島県立楠隼中学校・高等学校

校  　 長     貴　島　　邦　伸

令和７年度「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」について（御案内）

 秋冷の候，皆様には，かねてより本校の教育活動に対して格別の御理解と御協力を賜り，心より感

謝申し上げます。

　さて，本校では標記の「かごしまの教育」県民週間について，下記のとおり計画いたしました。つ

きましては，御多用のところ恐縮でございますが，御参観をいただきたく御案内申し上げます。

記

１　「かごしまの教育」県民週間の趣旨

　　  保護者・地域住民を含めて多くの県民の方に，学校や生徒の様子を見ていただくことにより，

これからの「かごしまの教育」について考える気運を高める。

２  内容

　(1)　授業公開（各教室）

    ①　実施日 … 令和７年１１月４日（火）～７日（金）

　　②　参観授業

  　  　２校時から５校時の授業（ 受付； ９：３０ ～ １３：５０ ）

※　11月５日（水）については，５限目は「先輩が語る会」を実施予定です。

　　　　　※　11月７日（金）については，学年ＰＴＡ等が予定されているため，本校生徒の保護者

　　　　　　については，中学は４限目，高校１・２年は３限目が参観授業となります。

　２校時　　　９：４０ ～ １０：３０

　３校時　　１０：４０ ～ １１：３０

　４校時　　１１：４０ ～ １２：３０

  　※　昼食・清掃時間 （１２：３０ ～ １３：３０）を除く。

  ５校時　　１３：３５ ～ １４：２５ 　※　５日（水）は１３：２０～１４：１０

３　参観の流れ

 　以下の流れで授業参観をお願いします。

①　正面玄関で受付名簿に名前を記入する。

②　配付物を受け取り，入校許可証を首からさげる。

③　授業参観を行う。

④　参観後，アンケートを記入し，入校許可証を返却し，帰る。